acompaña en cumplimiento de lo previsto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público (en adelante, LCSP), para la contratación del Servicio de Proyección de películas para EL Cine de Verano en las 
temporadas de 2026 y 2027, cuyo presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de dieciséis mil euros 
(16.000,00 €), I.V.A. incluido.  

SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas que 
habrán de regir el contrato de referencia, siendo el Responsable del contrato el Sr. Jefe de la Unidad de Medio

[...]

8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (en adelante, LCSP), para la contratación del Servicio 
de Proyección de películas para EL Cine de Verano en las temporadas de 2026 y 2027, cuyo 
presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de dieciséis mil euros (16.000,00 €), I.V.A. 
incluido.  
SEGUNDO.- Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones 
Técnicas que habrán de regir el contrato de referencia, siendo el Responsable del contrato el Sr. Jefe 
de la Unidad de Medio Ambiente, D.

[...]

PRIMERO.- Admitir las ofertas presentadas al mencionado expediente de contratación, en las condiciones que se 
reseñan más abajo, de las entidades que continuación se relacionan: 

ENTIDADES 
LICITADORAS

CRITERIOS PUNTUACIÓN
TOTAL

FERIAS Y EVENTOS, 
S.L.

Precio: Catorce mil trescientos euros (14.300,00 €) IVA 
excluido
Puntos: 80,00
Decoración externa de carpa: Si
Puntos: 10,00
Asistencia técnica acto: 1 hora
Puntos: 10,00

100,00

EVENTOS TECNI-
CARPA, S.L.

Precio: Catorce mil cuatrocientos euros (14.400,00 €) IVA 
excluido
Puntos: 79,44
Decoración externa de carpa
Puntos: 10,00
Asistencia técnica acto
Puntos: 2,00

91,44

En cuanto a las razones para la determinación de la oferta más conveniente a los intereses municipales se deben al 
hecho de haber obtenido la máxima puntuación, en todos y cada uno de los criterios de adjudicación que rigen en la

[...]

TERCERO.- Adjudicar el contrato de Suministro mediante arrendamiento, montaje, mantenimiento y desmontaje de una 
Carpa para los carnavales de 2026 y 2027 en esta ciudad, a la entidad Ferias y Eventos, S.L., con C.I.F. B-91.333.252, 
domiciliada en Écija (Sevilla), C/Comunidad de Madrid nº 5, por el precio de diecisiete mil trescientos tres euros 
(17.303,00 €), IVA incluido, con sujeción a los Pliegos que regulan dicho contrato y la oferta formulada por la 
adjudicataria.   

CUARTO.- La formalización del contrato se realizará mediante la firma por el contratista de la presente resolución de 
adjudicación, debiendo expresar su conformidad en la misma, a tenor de lo previsto en la cláusula 23 del Pliego de

[...]

PRIMERO.- Admitir las ofertas presentadas al mencionado expediente de contratación, en las 
condiciones que se reseñan más abajo, de las entidades que continuación se relacionan: 

ENTIDADES 
LICITADORAS

CRITERIOS PUNTUACIÓN
TOTAL

FERIAS Y EVENTOS, 
S.L.

Precio: Catorce mil trescientos euros (14.300,00 
€) IVA excluido
Puntos: 80,00
Decoración externa de carpa: Si
Puntos: 10,00
Asistencia técnica acto: 1 hora
Puntos: 10,00

100,00

EVENTOS TECNI-
CARPA, S.L.

Precio: Catorce mil cuatrocientos euros 
(14.400,00 €) IVA excluido
Puntos: 79,44
Decoración externa de carpa
Puntos: 10,00
Asistencia técnica acto
Puntos: 2,00

91,44

En cuanto a las razones para la determinación de la oferta más conveniente a los intereses 
municipales se deben al hecho de haber obtenido la máxima puntuación, en todos y cada uno de los